ANTWOORD

VAN GEDEPUTEERDE STATEN
OP VRAGEN VAN

G. Wenneker (D66)
(d.d. 2 mei 2007)

Nummer
2078

Onderwerp
Opheffen buslijn 145

Aan de leden van Provinciale Staten

Toelichting vragensteller

Connexxion wil per december 2007 stoppen met buslijn 145 in Oegstgeest. De
bus rijdt nu nog vanaf Warmond via de President Kennedylaan, de Dorpsstraat,
Rhijngeesterstraatweg en Geversstraat richting Leiden.

Het is de bedoeling dat buslijn 145 vanaf december 2007 vanaf Amsterdam
dezelfde route blijft rijden tot Abbenes en daarna naar Buitenkaag en Kaag rijdt en
daar vervolgens eindigt. De verbinding naar Oegstgeest en Leiden komt daarmee
te vervallen.

Is het u bekend dat Connexxion per december 2007 wil stoppen met buslijn 145
naar Oegstgeest en Leiden?

Antwoord
Ja.

Is het u bekend wat de reden is van het opheffen van deze verbinding naar
Oegstgeest en Leiden? Ligt de reden hiervoor in de bezetting van de lijn?

Antwoord

Wij zijn bekend met de reden van de opheffing van deze lijn op het traject
Buitenkaag-Leiden. De reden daarvoor is dat de in de aanbesteding geleverde
gegevens over het gebruik van dit traject voor de inschrijver geen aanleiding is
geweest het genoemde traject op te nemen als onderdeel van het netwerk.

Is het u bekend dat de wijzigingsplannen niet zijn aangekondigd bij gemeente
Oegstgeest door de Stadsregio Amsterdam of Connexxion?

Antwoord
Ja, via de media en berichten van de gemeente.

DMB/2006/2 voordr



provincie
7UID HOLLAND

PAGINA 2/2

4

Heeft er overleg plaatsgevonden tussen de Stadsregio Amsterdam en de
provincie Zuid-Holland over deze buslijn en, zo ja, wat was de uitkomst daarvan?

Antwoord

Ja, dit overleg heeft plaatsgevonden in de fase dat het Programma van Eisen
werd opgesteld. Vastgesteld is dat lijn 145 in hoofdzaak de inwoners bediend van
het gebied waar de Stadsregio Amsterdam de vervoersautoriteit is. De Stadsregio
Amsterdam is de eerst verantwoordelijke autoriteit om haar burgers de gewenste
mobiliteit te bieden. Het is niet aan de provincie Zuid-Holland om in te spelen op
de vraag naar vervoer in het gebied van een andere vervoerautoriteit.

Bent u van mening dat er voldoende (OV-)alternatieven worden geboden vanaf
december 2007 voor het verdwijnen van deze buslijn, en welke zijn dat?

Antwoord

Zie ook ons antwoord op vraag 4. Met het netwerk van buslijnen dat vanuit de
door ons verleende concessie worden gereden, wordt voldaan aan de gestelde
eisen met betrekking tot de dekking en ontsluiting van woonkernen.

Den Haag, 26 juni 2007.

Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland,
secretaris, voorzitter,

M.H.J. van Wieringen-Wagenaar J. Franssen



